
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
 
DISPOSIZIONE 
prot. n. 000299         rep.n. 45/2022 
del 31/05/2022 
classif. V/5 

IL PRESIDE DELLA FACOLTA` DI GIURISPRUDENZA 
 

 
VISTO   l’art. 2, comma 3, del D.M. n. 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e 

per favorire la mobilità degli studenti”;          
 
VISTA  la delibera del Senato Accademico n. 318 del 13 dicembre 2021; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 460 del 20 dicembre 2021 di 

ripartizione dell’utile di esercizio 2020, che attribuisce alla Facoltà la quota a 
valere sul Fondo Giovani Sapienza; 

 
VISTO  il Regolamento in materia di dottorato di ricerca da ultimo modificato con 

DR 1297/2022 del 24/03/2022; 
 
VISTO  il bando prot. n.219 rep.33 del 05/04/2022 per l’attribuzione di n. 1 incarico di 

orientamento e tutoraggio, in particolare internazionale, dell’a.a. 2021/2022; 
 
VISTO  il decreto di nomina della commissione prot. n. 282 rep.42 del 04/05/2022; 
 
VISTO  il verbale della commissione del giorno 31/05/2022. 
  

DECRETA 
 

Art.1 
 
Sono approvati gli atti del concorso per l’attribuzione di numero n.1 incarico di orientamento e 
tutoraggio, in particolare internazionale, della durata massima di 80 ore, da svolgersi a partire 
dal II semestre dell’a.a. 2021/2022. 
 

Art.2 
 
E’ approvata la graduatoria finale allegata al presente decreto di cui forma parte integrante e 
sostanziale. 
 
 

# domanda candidato pertinenza CV 
accademico 

Eventuale 
esperienza 

Attività 
scientifica 

Lingua 
inglese 

Punteggio 
totale 

1 Valerio 
Paola 

20 25 18 20 10 93 

 
  



 

 

 

 

Pag 2 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Giurisprudenza - Presidenza 
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 
T (+39) 06 49690414-5 F (+39) 0649690248 
CF 80209930587   PI 02133771002 
 

Art. 3 
 
E’ dichiarata vincitrice della procedura di cui in preambolo, la candidata collocatasi nella prima 
posizione utile della graduatoria, di cui al precedente art. 2. 
 
 
 Valerio Paola, punti 93 
 
 
 
Roma, 31maggio 2022 
 
 

Il Preside della Facoltà 
(Prof. Oliviero Diliberto*) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 
 
 


